
1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

AREA VIGILANZA - UFFICIO DEL COMANDANTE 

 

ORDINANZA n. 36 del 30.05.2020                

 

 IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA  

 
VISTO il verbale di deliberazione della giunta comunale n. 55 del 22.05.2020 

dall’oggetto : Determinazioni in ordine alle occupazioni temporanee di suolo pubblico per 

pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande. Modalita’ temporanee per 

sostenere e rilanciare le attivita’ cittadine di settore colpite dalla crisi economica 

conseguente l’epidemia da covid-19; 

RITENUTO, di dover provvedere alla chiusura al traffico veicolare di via S. 

Passamonti dalla data di esecutività della suddetta deliberazione e fino al 31 ottobre c.a. al 

fine di permettere ai cittadini di godere degli spazi di socializzazione e svago nel rispetto delle 

misure di distanziamento sociale e di assicurare l’aumento dell’occupazione del suolo 

pubblico concesso ai pubblici esercizi qui ubicati; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

O R D I N A 
 

Al fine di istituire l’area pedonale e ciclabile, il divieto di circolazione a tutti i veicoli, 

eccetto quelli autorizzati,  nonché la sosta degli stessi,  in via S. Passamonti dalle ore 08,30 

alle ore 12,30 nei giorni di domenica e festivi per il periodo dal 02.06.2020 al 31.10.2020 

salvo diversa indicazione fornita, di volta in volta, dall’organo collegiale in relazione a 

specifiche necessità del Comune.  

 E’ consentito in deroga il transito: 

-  ai veicoli dei residenti, esclusivamente per il tempo necessario alle operazioni di 

ingresso ed uscita dal garage ; 

- ai veicoli destinati al carico di prodotti acquistati nella farmacia qui ubicata, non 

diversamente trasportabili (.. bombole) ; 

- ai veicoli dei mezzi di soccorso e forze di polizia ;   

     I contravventori saranno puniti a norma di legge ed i mezzi lasciati in sosta nell’area 

interessata saranno rimossi . 

  

D I S P O N E 
 A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato in servizio di viabilità 

, potranno essere consentite deroghe al presente provvedimento in caso di condizioni 

meteorologiche avverse tali da non rendere fruibile l’area ciclopedonale oltre che 

adottarne di ulteriori a limitazione della circolazione stradale atti a salvaguardare 

l’incolumità pubblica ; 

 Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza che verrà 

resa nota al pubblico tramite i regolari segnali stradali; 



2 

 

 Il competente Ufficio Tecnico provvederà a collocare i segnali atti ad informare 

l’utenza dei provvedimenti assunti con la presente ordinanza, posizionando gli 

opportuni segnali di chiusura al traffico, gli adeguati segnali di preavviso e di 

deviazione alternativa, e coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con 

la nuova regolamentazione.  

 dovrà essere ripristinata, al termine della prescrizione indicata, la segnaletica 

preesistente. 

           

     

M  A  N  D  A 
 

- Al Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo; 

- al Responsabile Area Tecnica;   

- al locale Comando di Polizia Municipale ed alla locale Stazione dei Carabinieri   per la 

Sua esatta e perfetta   osservanza . 
 

R I C O R S I  

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 

giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Mosciano Sant’Angelo al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 

34/1992, n° 285, e con gli effetti e le procedure di cui all’art. 74 del D.P.R. 16.12.1992, n° 

495; 

 Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale Abruzzo ai sensi della Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034 ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di giorni 

60 giorni e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo. 

 
                                          

                                       IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

per il Comandante della Polizia Locale 

( Ten. Enio Di Benedictis ) 

f.to M.llo Cesare Giovagnoni 

 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it  

Tel. 085-80631241       Fax 085-80631240 

E-mail: comandantepm@comune.mosciano.te.it  Pec: comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

http://www.comune.mosciano.te.it/
mailto:comandantepm@comune.mosciano.te.it
mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it

